



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง  
เรื่อง สอบราคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน ๑๘๖ รายการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง มีความประสงค์จะสอบราคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน ๑๘๖ รายการ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานราชการ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่สอบราคาซื้อดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุง้อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับสิทธิหรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมกับการสอบราคาซื้อครั้งนี้
๕. ผู้ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๖. ผู้ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา กับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

ทั้งนี้ ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการสอบราคาและหากมีการทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ต้องจัดทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อกรมสรรพากร และต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการแสดงรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๔ และหลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๔

กำหนดยื่นของสอบราคา ณ กองพัสดุและทรัพย์สิน (ชั้น ๕) องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง เลขที่ ๑๔๐ ถนนสุขุมวิท ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ๒๑๐๐๐ หรือส่งไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับภายในวันที่ ๓๑ ส.ค. ๒๕๕๔ ถึงวันที่ ๑๔ ก.ย. ๒๕๕๔ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. โดยจะทำการตรวจสอบคุณสมบัติประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง (ชั้น ๘) ในวันที่ ๑๕ ก.ย. ๒๕๕๔ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๐๐ น. เป็นต้นไป และจะทำการเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๑๕ ก.ย. ๒๕๕๔ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจ...

ผู้สนใจติดต่อขอรับ / ซื้อ เอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ..... ๕๕๐.- ..... บาท ได้ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง (ชั้น๑) ระหว่างวันที่ ..... ๓๑ ส.ค. ๒๕๕๘ ..... ถึงวันที่ ..... ๑๔ ก.ย. ๒๕๕๘ ..... เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๘๖๑-๗๔๓๐ ต่อ ๑๐๑ ..... ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายกิตติ เกียรติมนตรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

เอกสารสอบราคาเลขที่.....๔๓/๒๕๕๘  
จัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน ๑๘๖ รายการ  
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง  
ลงวันที่ ๓๑ ส.ค. ๒๕๕๘

องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” มีความประสงค์จะสอบราคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน ๑๘๖ รายการ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ซึ่งพัสดุที่จะซื้อนี้ต้องเป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บอยู่ในสภาพที่จะใช้งานได้ทันที และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

๑.๑ รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ

๑.๒ แบบใบเสนอราคา

๑.๓ แบบสัญญาซื้อขาย

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

- หลักประกันสัญญา

๑.๕ บทนิยาม

(๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๗ .....

ฯลฯ

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่จะสอบราคาซื้อ

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๕

๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ ผู้ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒.๖ ผู้ที่จะ...

๒.๖ ผู้ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา กับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

ทั้งนี้ ผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ชนะการสอบราคาและหากมีการทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ต้องจัดทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อกรมสรรพากร และต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการแสดงรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๔ และหลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๔

### ๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองใบเสนอราคาโดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน ดังนี้

#### ๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี้

##### (๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุมพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุมและบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วนพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีเชื้อชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทางหรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) หนังสือแสดงหลักฐานทางการเงิน, สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์, สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในข้อ ๑.๖ (๑)

#### ๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี้

(๑) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะตามข้อ ๔.๔

(๒) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในข้อ ๑.๖ (๒)

#### ๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการขีดลบ หรือแก้ไข หากมีการขีดลบ ตกเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไข ที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้น ซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง จนกระทั่งส่งมอบพัสดุให้ ณ..... องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง.....

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคา จะต้องเสนอกำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ ไม่เกิน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาซื้อขาย

๔.๔ ผู้เสนอราคาจะต้องส่งแคตตาล็อก และหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของ..... ไปพร้อมใบเสนอราคา เพื่อประกอบการพิจารณาหลักฐาณดังกล่าวนี้ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” จะยึดไว้เป็นเอกสารทางราชการ

สำหรับแคตตาล็อกที่แนบให้พิจารณา หากเป็นสำเนารูปถ่ายจะต้องรับรองสำเนาถูกต้อง โดยผู้มีอำนาจทำนิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคามีความประสงค์จะขอดูต้นฉบับแคตตาล็อก ผู้เสนอราคาจะต้องนำต้นฉบับมาให้คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาตรวจสอบ ภายใน ๗ วัน

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องส่งตัวอย่างของพัสดุที่เสนอ จำนวน..... ชุด เพื่อใช้ในการตรวจทดลองหรือประกอบการพิจารณาและหรือประกอบสัญญา ทั้งนี้ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” จะไม่รับผิดชอบในความเสียหายใดๆที่เกิดขึ้นแก่ตัวอย่างดังกล่าว ตัวอย่างที่เหลือที่ไม่ใช่แล้ว “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” จะคืนให้แก่ผู้เสนอราคา

๔.๖ ก่อนยื่นซองสอบราคาผู้เสนอราคาควรตรวจร่างสัญญา รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๗ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองสอบราคาที่พักผนึกของเรียบร้อยเจ้าหน้าที่ของถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจัดซื้อวัสดุสำนักงาน จำนวน ๑๔๖ รายการ โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่ ๔๗ / ๒๕๕๔” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา หรือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับระหว่างในวันที่ ๓๑ ส.ค. ๒๕๕๔ ถึงวันที่ ๑๔ ก.ย. ๒๕๕๔ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ กองพัสดุและทรัพย์สิน (ชั้น ๕) องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง เลขที่ ๑๔๐ หมู่ที่ ๒ ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง เมื่อพ้นกำหนดเวลา ยื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่น ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง (ชั้น ๘) ในวันที่ ๑๕ ก.ย. ๒๕๕๔ เวลา ๑๔.๐๐ น. และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา ก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคา ว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมคณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกและ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทำงานเว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคา ที่กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมอาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการรับและเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง (ชั้น ๘) เลขที่ ๑๔๐ หมู่ที่ ๒ ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ในวันที่ ๑๕ ก.ย. ๒๕๕๔ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๓๐ น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค ๕ ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

#### ๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” จะพิจารณาตัดสินด้วยราคาต่อหน่วย หรือต่อรายการ หรือประกอบกัน หรืออย่างใดอย่างหนึ่ง หรือารรวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตาม ข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตาม ข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตาม ข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” เท่านั้น

๕.๓ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคาโดยไม่มีเงื่อนไขต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง”

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการ...

๕.๔ ในการตัดสินใจการสอบราคาหรือในการทำสัญญาคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญและให้ถือว่าการตัดสินใจของ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ทำงาน หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จหรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่าผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๗ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๕ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ ๔.๗ และ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอการรายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

## ๖. การทำสัญญาซื้อขาย

๖.๑ ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาสามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วน ภายใน ๕ วันทำการของทางราชการ นับแต่วันที่ทำข้อตกลงซื้อ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” จะพิจารณาจัดทำข้อตกลงเป็นหนังสือแทนการทำสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ ก็ได้

๖.๒ ในกรณีที่ผู้ชนะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนภายใน ๕ วันทำการของทางราชการหรือ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” เห็นว่าไม่สมควรจัดทำข้อตกลงเป็นหนังสือตามข้อ ๖.๑ ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาซื้อขายตามแบบสัญญาดังระบุใน ข้อ ๑.๓ กับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” ภายใน.....๗.....วัน นับถึจากวันที่ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ.....๕.....ของราคาส่งของที่สอบราคาได้ให้ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

(๑) เงินสด

(๒) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง” โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้น ไม่เกิน ๓ วัน ทำการของทางราชการ

(๓) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุข้อ ๑.๔ (๒)

(๔) พันธบัตรรัฐบาลไทย จะต้องเป็นต้นฉบับที่ไม่มีการแก้ไขหรือเปลี่ยนแปลงสภาพของพันธบัตร เช่น การนำพันธบัตรไปเคลือบพลาสติก

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถึจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้ขาย) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาซื้อขายแล้ว

๗. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาซื้อขาย ข้อ ๑๐ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ ต่อวัน

๘. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของที่ซื้อขายที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า.....เดือน.....ปี นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อรับมอบโดยผู้ขายต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน.....๗.....วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๙. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๙.๑ เงินค่าพัสดุสำหรับการซื้อครั้งนี้ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘.....

เงินกู้จาก.....และเงินช่วยเหลือจาก.....

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ” ได้รับอนุมัติเงินค่าพัสดุจากงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘.....เงินกู้จาก.....และเงินช่วยเหลือจาก.....แล้วเท่านั้น

๙.๒ เมื่อ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้ขาย และได้ตกลงซื้อสิ่งของตามสอบราคาซื้อแล้วถ้าผู้ขายจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้ขายส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของที่ซื้อขายดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทยแล้วจะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่นหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้ขายจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๙.๓ ผู้เสนอราคาซึ่ง “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ” ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๖ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ” จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๙.๔ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ” สงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ).....



## รายการวัสดุสำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                       | จำนวน | หน่วย | ราคา /<br>หน่วย | เป็นเงิน   |
|--------------|--------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------------|------------|
| 1            | กระดาษถ่ายเอกสาร A4 80 แกรม/500 แผ่น                         | 2,970 | รีม   | 120             | 356,400.00 |
| 2            | กระดาษโรเนียว 34 K A4/500 แผ่น                               | 75    | รีม   | 120             | 9,000.00   |
| 3            | กระดาษปกการ์ดสี 120 แกรม 180 แผ่น (คละสี)                    | 58    | ห่อ   | 103             | 5,974.00   |
| 4            | กระดาษปกการ์ดสี 150 แกรม 150แผ่น (คละสี)                     | 26    | ห่อ   | 120             | 3,120.00   |
| 5            | กระดาษปกการ์ดสี 180 แกรม 100 แผ่น (คละสี)                    | 10    | ห่อ   | 120             | 1,200.00   |
| 6            | กระดาษการ์ดหอม A4 50 แผ่น 180 แกรม                           | 6     | ห่อ   | 100             | 600.00     |
| 7            | กระดาษโปสเตอร์คละสี (แข็งหน้าเดียว) ขนาด 52 x 72 ซม. (คละสี) | 60    | แผ่น  | 8               | 480.00     |
| 8            | กระดาษโปสเตอร์คละสี (บางสองหน้า) ขนาด 52 x 72 ซม. (คละสี)    | 66    | แผ่น  | 6               | 396.00     |
| 9            | กระดาษถ่ายเอกสาร A3 80 แกรม                                  | 150   | รีม   | 247             | 37,050.00  |
| 10           | กระดาษคาร์บอน สีน้ำเงิน                                      | 6     | กล่อง | 133             | 798.00     |
| 11           | กระดานไวท์บอร์ด ขนาด 80 x 120 ซม.                            | 4     | แผ่น  | 470             | 1,880.00   |
| 12           | กระดานไวท์บอร์ด ขนาด 120 x 180 ซม.                           | 2     | แผ่น  | 3,500           | 7,000.00   |
| 13           | กระดาษถ่ายเอกสาร ขนาด A2 44 ซม. 50 ม.                        | 6     | ม้วน  | 833             | 4,998.00   |
| 14           | กระดาษถ่ายเอกสาร ขนาด A2 44 ซม. 150 ม.                       | 6     | ม้วน  | 1,067           | 6,402.00   |
| 15           | กระดาษถ่ายเอกสาร ขนาด A๐ 88 ซม. 150 ม.                       | 6     | ม้วน  | 1,467           | 8,802.00   |
| 16           | กระดาษถ่ายเอกสาร ขนาด A๐ 62 ซม. 150 ม.                       | 6     | ม้วน  | 1,155           | 6,930.00   |
| 17           | กระดาษถ่ายเอกสาร ขนาด A๐ 88 ซม. 50 ม. (แกนเล็ก)              | 6     | ม้วน  | 1,189           | 7,134.00   |
| 18           | กระดาษถ่ายเอกสาร ขนาด A๐ 62 ซม. 50 ม. (แกนเล็ก)              | 6     | ม้วน  | 1,055           | 6,330.00   |
| 19           | กระดาษไข 62ซม.×50 ม. (90/95)                                 | 6     | ม้วน  | 1,583           | 9,498.00   |
| 20           | กระดาษไข 88ซม.×50 ม. (90/95G)                                | 6     | ม้วน  | 2,156           | 12,936.00  |
| 21           | กระดาษกาวย่นสี ขนาด 2 นิ้ว แกน 3 นิ้ว ยาว 15 หลา             | 60    | ม้วน  | 45              | 2,700.00   |
| 22           | กระดานไวท์บอร์ด ขนาด 80 x 120 ซม.                            | 1     | แผ่น  | 470             | 470.00     |
| 23           | แปรงลบกระดานไวท์บอร์ด                                        | 9     | อัน   | 22              | 198.00     |
| 24           | กาวแท่ง ขนาด 21 กรัม                                         | 50    | แท่ง  | 65              | 3,250.00   |
| 25           | กาวแท่ง ขนาด 40 กรัม                                         | 56    | แท่ง  | 80              | 4,480.00   |
| 26           | กาวน้ำ ขนาด 40 มล.                                           | 12    | ขวด   | 10              | 120.00     |
| 27           | กรรไกร ขนาด 6 นิ้ว                                           | 2     | อัน   | 34              | 68.00      |
| 28           | กรรไกร ขนาด 7 นิ้ว                                           | 23    | อัน   | 45              | 1,035.00   |
| 29           | กรรไกร ขนาด 8 นิ้ว                                           | 14    | อัน   | 75              | 1,050.00   |
| 30           | ซองสีขาพับ 4 ขนาด 125 แกรม/500 ซอง (มีครุฑ)                  | 27    | กล่อง | 350             | 9,450.00   |
| 31           | ซองสีขาพับ 4 ขนาด 125 แกรม/500 ซอง (ไม่มีครุฑ)               | 10    | กล่อง | 350             | 3,500.00   |



| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                        | จำนวน | หน่วย | ราคา /<br>หน่วย | เป็นเงิน  |
|--------------|---------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------------|-----------|
| 32           | ซองสีน้ำตาลพับ 2 ขนาด 110 แกรม/500 ซอง (มีครุฑ)               | 32    | กล่อง | 1,017           | 32,544.00 |
| 33           | ซองสีน้ำตาล BA 9x12 3/4 นิ้ว ขนาด110 แกรม/500 ซอง (มีครุฑ) A4 | 1     | กล่อง | 1,017           | 1,017.00  |
| 34           | ซองสีน้ำตาล ขยายข้างใหญ่ 11x17 ขนาด 125 แกรม/500 ซอง          | 2     | กล่อง | 3,000           | 6,000.00  |
| 35           | คลิปหนีบ 2 ขา ขนาด 2 นิ้ว (1 กล่องมี 12 ตัว) No.108           | 37    | กล่อง | 60              | 2,220.00  |
| 36           | คลิปหนีบ 2 ขา ขนาด 1 5/8 นิ้ว (1 กล่องมี 12 ตัว) No.109       | 20    | กล่อง | 50              | 1,000.00  |
| 37           | คลิปหนีบ 2 ขา ขนาด 1 1/4 นิ้ว (1 กล่องมี 12 ตัว) No.110       | 30    | กล่อง | 40              | 1,200.00  |
| 38           | คลิปหนีบ 2 ขา ขนาด 1 นิ้ว (1 กล่องมี 12 ตัว) No.111           | 120   | กล่อง | 20              | 2,400.00  |
| 39           | คลิปหนีบ 2 ขา ขนาด 3/4 นิ้ว (1 กล่องมี 12 ตัว) No.112         | 185   | กล่อง | 14              | 2,590.00  |
| 40           | คลิปบอร์ดปกหนัง A4                                            | 11    | อัน   | 83              | 913.00    |
| 41           | ที่เย็บกระดาษ เบอร์ 10                                        | 47    | อัน   | 60              | 2,820.00  |
| 42           | ที่เย็บกระดาษ เบอร์ 3                                         | 30    | อัน   | 282             | 8,460.00  |
| 43           | ที่เย็บกระดาษ (ใหญ่) เย็บกระดาษได้ 50 แผ่น                    | 1     | ตัว   | 610             | 610.00    |
| 44           | ที่เย็บกระดาษ (ใหญ่) เย็บกระดาษได้ 170 แผ่น                   | 3     | ตัว   | 3,433           | 10,299.00 |
| 45           | ที่เจาะกระดาษ (เจาะได้ 35 แผ่น ) จำนวน 2 รู                   | 1     | อัน   | 360             | 360.00    |
| 46           | ที่เจาะกระดาษใหญ่ เจาะได้ 290 แผ่น จำนวน 2 รู                 | 3     | ตัว   | 2,900           | 8,700.00  |
| 47           | ที่เหลาดินสอ ขนาดใหญ่                                         | 23    | อัน   | 587             | 13,501.00 |
| 48           | ที่ถอนลวดแบบคีม (เหล็ก)                                       | 44    | อัน   | 52              | 2,288.00  |
| 49           | แท่นตัดเทปใสแกนใหญ่                                           | 22    | อัน   | 83              | 1,826.00  |
| 50           | แท่นตัดเทปใสแกนเล็ก                                           | 29    | อัน   | 63              | 1,827.00  |
| 51           | แท่นประทับ เบอร์ 2 สีน้ำเงิน                                  | 6     | อัน   | 40              | 240.00    |
| 52           | เทปพีวีซีแบบใส แกนเล็ก ขนาด 36 หลา 3/4 นิ้ว                   | 40    | ม้วน  | 25              | 1,000.00  |
| 53           | เทปพีวีซีแบบใส แกนเล็ก ขนาด 36 หลา 1 นิ้ว                     | 32    | ม้วน  | 40              | 1,280.00  |
| 54           | เทปพีวีซีแบบใส แกนใหญ่ ขนาด 36 หลา 1/2 นิ้ว                   | 32    | ม้วน  | 18              | 576.00    |
| 55           | เทปพีวีซีแบบใส แกนใหญ่ ขนาด 36 หลา 3/4 นิ้ว                   | 144   | ม้วน  | 25              | 3,600.00  |
| 56           | เทปพีวีซีแบบใส แกนใหญ่ ขนาด 36 หลา 1 นิ้ว                     | 32    | ม้วน  | 30              | 960.00    |
| 57           | เทปโอพีทีไส ขนาด 2 นิ้ว ยาว 45 หลา                            | 80    | ม้วน  | 30              | 2,400.00  |
| 58           | เทปผ้าขาว กว้าง 1.5 นิ้ว 10 หลา (คละสี)                       | 42    | ม้วน  | 43              | 1,806.00  |
| 59           | เทปผ้าขาว กว้าง 2 นิ้ว 10 หลา (คละสี)                         | 70    | ม้วน  | 57              | 3,990.00  |
| 60           | เทปโฟมแบบหนา ขนาด 5 เมตร                                      | 21    | ม้วน  | 190             | 3,990.00  |
| 61           | เทปโฟมสองหน้า แบบบาง ขนาด 3/4 นิ้ว                            | 63    | ม้วน  | 17              | 1,071.00  |
| 62           | เทปลบคำผิด (สำหรับเครื่องพิมพ์ดีดโอลิมเปีย)                   | 3     | ม้วน  | 40              | 120.00    |
| 63           | ผ้าหมึกพิมพ์ดีดไฟฟ้า (สำหรับพิมพ์ดีดโอลิมเปีย รุ่น Compact 5) | 3     | ตลับ  | 175             | 525.00    |



| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                         | จำนวน | หน่วย | ราคา /<br>หน่วย | เป็นเงิน  |
|--------------|------------------------------------------------|-------|-------|-----------------|-----------|
| 64           | ทะเบียนรับ A4                                  | 9     | เล่ม  | 50              | 450.00    |
| 65           | ทะเบียนส่ง A4                                  | 8     | เล่ม  | 50              | 400.00    |
| 66           | แฟ้มสันหนา ขนาด 1 นิ้ว A4                      | 44    | แฟ้ม  | 55              | 2,420.00  |
| 67           | แฟ้มสันหนา ขนาด 2 นิ้ว A4                      | 42    | แฟ้ม  | 71              | 2,982.00  |
| 68           | แฟ้มสันหนา ขนาด 3 นิ้ว A4                      | 596   | แฟ้ม  | 71              | 42,316.00 |
| 69           | แฟ้มสันหนา ขนาด 3 นิ้ว F4                      | 238   | แฟ้ม  | 71              | 16,898.00 |
| 70           | แฟ้ม 2 ท่วง (คละสี)                            | 18    | แฟ้ม  | 75              | 1,350.00  |
| 71           | แฟ้มเสนอเซ็นต์                                 | 125   | แฟ้ม  | 147             | 18,375.00 |
| 72           | แฟ้มเจาะปกอ่อน A4                              | 400   | แฟ้ม  | 10              | 4,000.00  |
| 73           | แฟ้มซองพลาสติก A4                              | 264   | ซอง   | 5               | 1,320.00  |
| 74           | แฟ้มพลาสติก 35 A                               | 21    | โหล   | 413             | 8,673.00  |
| 75           | แฟ้มซองพลาสติก 1 กระดุม                        | 12    | แฟ้ม  | 13              | 156.00    |
| 76           | แฟ้มหนีบใส A4                                  | 36    | แฟ้ม  | 30              | 1,080.00  |
| 77           | แฟ้มกระดุมโดนด                                 | 8     | แฟ้ม  | 19              | 152.00    |
| 78           | สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ (25 คน)                | 22    | เล่ม  | 63              | 1,386.00  |
| 79           | สมุดปกน้ำเงิน (55 แกรม/60 แผ่น) เบอร์ 1 ธรรมดา | 50    | เล่ม  | 53              | 2,650.00  |
| 80           | สมุดปกน้ำเงิน (55 แกรม/60 แผ่น) เบอร์ 2 ธรรมดา | 140   | เล่ม  | 43              | 6,020.00  |
| 81           | สมุดปกน้ำเงิน (55 แกรม/60 แผ่น) เบอร์ 4 ธรรมดา | 50    | เล่ม  | 63              | 3,150.00  |
| 82           | สมุดคู่มือเบิกจ่ายเงิน                         | 10    | เล่ม  | 63              | 630.00    |
| 83           | ที่ใส่ลวดเสียบกระดาส                           | 50    | อัน   | 75              | 3,750.00  |
| 84           | ลวดเสียบกระดาส                                 | 420   | กล่อง | 6               | 2,520.00  |
| 85           | ลวดเย็บกระดาส เบอร์ 3                          | 74    | กล่อง | 14              | 1,036.00  |
| 86           | ลวดเย็บกระดาส เบอร์ 10                         | 50    | กล่อง | 6               | 300.00    |
| 87           | ลวดเย็บกระดาส เบอร์ 35                         | 2     | กล่อง | 11              | 22.00     |
| 88           | ลวดเย็บกระดาส เบอร์ 1215                       | 2     | กล่อง | 83              | 166.00    |
| 89           | ลวดเย็บกระดาส เบอร์ 1217                       | 5     | กล่อง | 90              | 450.00    |
| 90           | ลวดเย็บกระดาส เบอร์ 1224 FA-H                  | 5     | กล่อง | 113             | 565.00    |
| 91           | ลวดเย็บกระดาส เบอร์ 24/6 เบอร์ 3               | 10    | กล่อง | 13              | 130.00    |
| 92           | ลวดเย็บกระดาส เบอร์ 24/8                       | 12    | กล่อง | 60              | 720.00    |
| 93           | ลวดเย็บกระดาส เบอร์ 23/10                      | 12    | กล่อง | 70              | 840.00    |
| 94           | ลวดเย็บกระดาส เบอร์ 23/13                      | 10    | กล่อง | 80              | 800.00    |



| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                        | จำนวน | หน่วย | ราคา /<br>หน่วย | เป็นเงิน |
|--------------|-----------------------------------------------|-------|-------|-----------------|----------|
| 95           | ลวดเย็บกระดาษ เบอร์ 1208                      | 5     | กล่อง | 60              | 300.00   |
| 96           | ลวดเย็บกระดาษ T3 - 10 MB                      | 10    | กล่อง | 35              | 350.00   |
| 97           | ลวดเย็บกระดาษ T3 - 13 MB                      | 10    | กล่อง | 45              | 450.00   |
| 98           | ปากกาถูกลิ้น สีน้ำเงิน ขนาด 0.5               | 422   | ด้าม  | 5               | 2,110.00 |
| 99           | ปากกาถูกลิ้น สีดำ ขนาด 0.5                    | 18    | ด้าม  | 5               | 90.00    |
| 100          | ปากกาถูกลิ้น สีแดง ขนาด 0.5                   | 64    | ด้าม  | 5               | 320.00   |
| 101          | ปากกาเคมีหมึกเจล สีน้ำเงิน ขนาด 0.5           | 198   | ด้าม  | 42              | 8,316.00 |
| 102          | ปากกาเคมีหมึกเจล สีดำ ขนาด 0.5                | 2     | ด้าม  | 42              | 84.00    |
| 103          | ปากกาเคมีหมึกเจล สีแดง ขนาด 0.5               | 38    | ด้าม  | 42              | 1,596.00 |
| 104          | ปากกาเคมีหมึกเจล สีน้ำเงิน ขนาด 0.7           | 66    | ด้าม  | 50              | 3,300.00 |
| 105          | ปากกาเคมีหมึกเจล สีดำ ขนาด 0.7                | 2     | ด้าม  | 50              | 100.00   |
| 106          | ปากกาเคมีหมึกเจล สีแดง ขนาด 0.7               | 8     | ด้าม  | 50              | 400.00   |
| 107          | ปากกาหมึกเจล ขนาด 1.0 (สีน้ำเงิน)             | 29    | ด้าม  | 55              | 1,595.00 |
| 108          | ปากกาเคมี 2 หัว สีน้ำเงิน                     | 52    | ด้าม  | 14              | 728.00   |
| 109          | ปากกาเคมี 2 หัว สีดำ                          | 22    | ด้าม  | 14              | 308.00   |
| 110          | ปากกาเคมี 2 หัว สีแดง                         | 12    | ด้าม  | 14              | 168.00   |
| 111          | ปากกาเขียนไวท์บอร์ด สีน้ำเงิน                 | 53    | ด้าม  | 22              | 1,166.00 |
| 112          | ปากกาเขียนไวท์บอร์ด สีดำ                      | 35    | ด้าม  | 22              | 770.00   |
| 113          | ปากกาเขียนไวท์บอร์ด สีแดง                     | 17    | ด้าม  | 22              | 374.00   |
| 114          | ปากกาเคมีสีน้ำมัน (ปากกาเขียนครุฑย่น) (คละสี) | 23    | ด้าม  | 73              | 1,679.00 |
| 115          | ปากกาเขียน CD                                 | 14    | ด้าม  | 49              | 686.00   |
| 116          | ปากกาลบคำผิด ขนาด 7 มล.                       | 139   | ด้าม  | 70              | 9,730.00 |
| 117          | ไส้ปากกาเคมีหมึกเจล ขนาด 0.5 (สีน้ำเงิน)      | 215   | อัน   | 24              | 5,160.00 |
| 118          | ไส้ปากกาเคมีหมึกเจล ขนาด 0.5 (สีแดง)          | 30    | อัน   | 24              | 720.00   |
| 119          | ไส้ปากกาเคมีหมึกเจล ขนาด 0.7 (สีน้ำเงิน)      | 36    | อัน   | 24              | 864.00   |
| 120          | ไส้ปากกาหมึกเจล ขนาด 1.0 (สีน้ำเงิน)          | 174   | ด้าม  | 24              | 4,176.00 |
| 121          | น้ำหมึกเติมแท่นประทับ ขนาด 28 ซีซี สีน้ำเงิน  | 20    | ขวด   | 13              | 260.00   |
| 122          | ดินสอดำ HB                                    | 43    | โหล   | 40              | 1,720.00 |
| 123          | ดินสอดำ 2Bเกรด A                              | 24    | โหล   | 180             | 4,320.00 |
| 124          | ยางลบดินสอ                                    | 81    | ก้อน  | 5               | 405.00   |
| 125          | ไม้บรรทัดพลาสติก ขนาด 12 นิ้ว                 | 52    | อัน   | 5               | 260.00   |



| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                      | จำนวน | หน่วย   | ราคา /<br>หน่วย | เป็นเงิน  |
|--------------|-------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------------|-----------|
| 126          | คัตเตอร์เล็ก                                                | 20    | อัน     | 31              | 620.00    |
| 127          | คัตเตอร์ใหญ่                                                | 19    | อัน     | 65              | 1,235.00  |
| 128          | ครีมนั้บรณบัตร์                                             | 18    | ตลับ    | 35              | 630.00    |
| 129          | สติ๊กเกอร์กระดาษสีขาว A4 (1 ท่อมี 50 แผ่น)                  | 18    | ท่อ     | 130             | 2,340.00  |
| 130          | สติ๊กเกอร์ใส A4 (1 ท่อมี 50 แผ่น)                           | 4     | ท่อ     | 247             | 988.00    |
| 131          | ฟิวเจอร์บอร์ด (กระดาษ) ขนาด 65 x 122 ซม.                    | 7     | แผ่น    | 50              | 350.00    |
| 132          | ฟิวเจอร์บอร์ด (กระดาษ) ขนาด 130 x 245 ซม.                   | 6     | แผ่น    | 187             | 1,122.00  |
| 133          | สติ๊กเกอร์ตีเส้นสีธรรมชาติ ขนาด 9 มม.                       | 240   | ม้วน    | 21              | 5,040.00  |
| 134          | แผ่นใสทำปก 100 g                                            | 14    | ท่อ     | 217             | 3,038.00  |
| 135          | แผ่นยางรองตัด ขนาด A3                                       | 2     | แผ่น    | 240             | 480.00    |
| 136          | พลาสติกเคลือบบัตร A4 (1 กล่อง/100 แผ่น)                     | 2     | กล่อง   | 483             | 966.00    |
| 137          | เครื่องคิดเลข 12 หลัก                                       | 18    | เครื่อง | 933             | 16,794.00 |
| 138          | หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ยี่ห้อ OKI รุ่น ES3640 สีชมพู         | 1     | กล่อง   | 9,800           | 9,800.00  |
| 139          | หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ยี่ห้อ OKI รุ่น ES3640 สีฟ้า          | 1     | กล่อง   | 9,800           | 9,800.00  |
| 140          | ที่กรองผงหมึกสำหรับเครื่องถ่ายเอกสาร ยี่ห้อ OKI รุ่น ES3640 | 1     | อัน     | 1,400           | 1,400.00  |
| 141          | หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ยี่ห้อ SHARP รุ่น AR - M420U          | 6     | กล่อง   | 4,800           | 28,800.00 |
| 142          | หมึกเครื่องแฟกซ์ Panasonic KX-FL612                         | 1     | กล่อง   | 1,833           | 1,833.00  |
| 143          | หมึกเครื่องแฟกซ์ ยี่ห้อ panasonic รุ่น KX - MB 2030         | 3     | กล่อง   | 1,833           | 5,499.00  |
| 144          | หมึกเครื่องแฟกซ์ ยี่ห้อ cannon รุ่น Fx9                     | 1     | กล่อง   | 2,950           | 2,950.00  |
| 145          | ดรัม panasonic รุ่น KX - MB 2030                            | 2     | กล่อง   | 3,300           | 6,600.00  |
| 146          | Toner for OcéPlot wave 300                                  | 4     | ขวด     | 9,600           | 38,400.00 |
| 147          | สายยู                                                       | 5     | ชุด     | 95              | 475.00    |
| 148          | แม่กุญแจ                                                    | 7     | ชุด     | 450             | 3,150.00  |
| 149          | กระดาษวางเอกสาร 3 ชั้น (แบบมีฝาปิด)                         | 11    | อัน     | 183             | 2,013.00  |
| 150          | กระดาษวางเอกสาร 1 ชั้น (แบบมีฝาปิด)                         | 5     | อัน     | 85              | 425.00    |
| 151          | กล่องใส่เอกสาร 3 ช่อง                                       | 20    | อัน     | 198             | 3,960.00  |
| 152          | กล่องใส่เอกสาร 2 ช่อง                                       | 7     | อัน     | 140             | 980.00    |
| 153          | กล่องใส่เอกสาร 1 ช่อง                                       | 4     | อัน     | 88              | 352.00    |
| 154          | ตรายาง "ด่วนที่สุด" หมึกในตัว (สีแดง)                       | 1     | อัน     | 135             | 135.00    |
| 155          | ตรายาง "สำเนาถูกต้อง" หมึกในตัว (สีน้ำเงิน)                 | 1     | อัน     | 135             | 135.00    |
| 156          | ตรายาง "สำเนาฉบับ" หมึกในตัว (สีน้ำเงิน)                    | 1     | อัน     | 135             | 135.00    |
| 157          | ตรายาง "รับแล้ว" หมึกในตัว (สีน้ำเงิน)                      | 2     | อัน     | 135             | 270.00    |

| ลำดับ<br>ที่                              | รายการ                                                 | จำนวน | หน่วย | ราคา /<br>หน่วย     | เป็นเงิน     |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------|-------|---------------------|--------------|
| 158                                       | ตรายางวันที่ (เลขไทย) หมึกในตัว สีน้ำเงิน              | 5     | อัน   | 145                 | 725.00       |
| 159                                       | ตรายางวันที่ (เลขอารบิก) หมึกในตัว สีน้ำเงิน           | 5     | อัน   | 145                 | 725.00       |
| 160                                       | กระดุงู ขนาด 10 มม. (คละสี)                            | 20    | อัน   | 5                   | 100.00       |
| 161                                       | กระดุงู ขนาด 16 มม. (คละสี)                            | 20    | อัน   | 8                   | 160.00       |
| 162                                       | กระดุงู ขนาด 20 มม. (คละสี)                            | 30    | อัน   | 10                  | 300.00       |
| 163                                       | กระดุงู ขนาด 25 มม. (คละสี)                            | 20    | อัน   | 15                  | 300.00       |
| 164                                       | กระดุงู ขนาด 28 มม. (คละสี)                            | 20    | อัน   | 16                  | 320.00       |
| 165                                       | กระดุงู ขนาด 32 มม. (คละสี)                            | 20    | อัน   | 25                  | 500.00       |
| 166                                       | กระดุงู ขนาด 40 มม. (คละสี)                            | 20    | อัน   | 22                  | 440.00       |
| 167                                       | สันรูดเข้าเล่ม (คละสี) ขนาด 7 มม. บรรจุกระดาษ 60 แผ่น  | 104   | อัน   | 8                   | 832.00       |
| 168                                       | ถ่านไฟฉาย ขนาด AAA (แพ็ค 2 ก้อน)                       | 13    | แพ็ค  | 42                  | 546.00       |
| 169                                       | ถ่านไฟฉาย ขนาด AA (แพ็ค 4 ก้อน)                        | 16    | แพ็ค  | 80                  | 1,280.00     |
| 170                                       | ถ่านไฟฉาย ขนาด 1.5 v (แพ็ค 2 ก้อน)                     | 18    | แพ็ค  | 38                  | 684.00       |
| 171                                       | ตัวร่นนึ่ง (เลข) 8 หลัก                                | 1     | ตัว   | 850                 | 850.00       |
| 172                                       | พรมดักฝุ่น ขนาดกว้าง 1.5 ม. x 12 เมตร (สีเทา,สีแดง)    | 2     | ผืน   | 24,000              | 48,000.00    |
| 173                                       | แฟ้มพลาสติกใส F4                                       | 120   | ซอง   | 9                   | 1,080.00     |
| 174                                       | ตระแกรงวางเอกสาร 3 ชั้น (แบบไม่มีฝาปิด)                | 2     | อัน   | 197                 | 394.00       |
| 175                                       | น้ำหมึกเติมแท่นประทับ (สีดำ)                           | 10    | ขวด   | 13                  | 130.00       |
| 176                                       | พลาสติกห่อปก 18 นิ้ว                                   | 20    | ม้วน  | 690.00              | 13,800.00    |
| 177                                       | พลาสติกห่อปก 13 นิ้ว                                   | 50    | ม้วน  | 498.00              | 24,900.00    |
| 178                                       | พลาสติกห่อปก 11 นิ้ว                                   | 60    | ม้วน  | 423.00              | 25,380.00    |
| 179                                       | กระดาษสีถ่ายเอกสาร A4 (80 แกรม ขนาด 500แผ่น/รีม) คละสี | 20    | รีม   | 250.00              | 5,000.00     |
| 180                                       | กระดาษสี A4 (120 แกรม ขนาด 50 แผ่น/แพ็ค) (เหลือง)      | 10    | แพ็ค  | 72.00               | 720.00       |
| 181                                       | กระดาษ 100 ปอนด์ A4                                    | 2     | ห่อ   | 197.00              | 394.00       |
| 182                                       | เชือกสำหรับเย็บหนังสือ                                 | 5     | ม้วน  | 247.00              | 1,235.00     |
| 183                                       | เข็มสำหรับเย็บหนังสือ ยาว 7 ซม.                        | 5     | โหล   | 55.00               | 275.00       |
| 184                                       | ดอกสว่านเจาะหนังสือ ยาว 4 นิ้ว                         | 5     | โหล   | 420.00              | 2,100.00     |
| 185                                       | น้ำหมึกเติมปากกาไวท์บอร์ด                              | 10    | ขวด   | 57.00               | 570.00       |
| 186                                       | หมึกเครื่องโทรสาร พานาโซนิค UG-3380                    | 1     | กล่อง | 7,567.00            | 7,567.00     |
| หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามพันหกร้อยสิบหกบาทถ้วน |                                                        |       |       | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น | 1,103,616.00 |
|                                           |                                                        |       |       | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%  | 72,199.18    |
|                                           |                                                        |       |       | มูลค่าสินค้า        | 1,031,416.82 |

